АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №___
от  __________ 2023 г.

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 06.12.2019г. 169 «Об утверждении муниципальной программы «Модернизация и содержание системы наружного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 – 2025 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Модернизация и содержание системы наружного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 169«Модернизация и содержание системы наружного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 – 2025 годы».
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от_________№__
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Модернизация и содержание системы наружного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 – 2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 169.
1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Модернизация и содержание системы наружного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 – 2026 годы»
2. в разделе 1 паспорт Программы:
2.1. строку 1  изложить в следующей редакции:
	Наименование Программы
	Программа «Модернизация и содержание системы наружного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 - 2026 годы»

2.2. строку 11  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Предполагаемый общий объем финансирования  составляет 22756,8 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год – 2381,8 тыс.руб.
2021 год – 2935,1 тыс.руб.
2022 год -  3507,9 тыс.руб.
2023 год -  3408,0 тыс.руб.
2024 год -  3508,0 тыс.руб.
2025 год -  3508,0 тыс.руб.
2026 год -  3508,0 тыс.руб.
в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета (по согласованию) - 0 тыс.руб.
средства областного бюджета (по согласованию) – 0 тыс.руб.
средства бюджета района (по согласованию) – 0  тыс.руб.
средства местного бюджета –  22756,8 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год – 2381,8 тыс.руб.
2021 год – 2935,1 тыс.руб.
2022 год -  3507,9 тыс.руб.
2023 год -  3408,0 тыс.руб.
2024 год -  3508,0 тыс.руб.
2025 год -  3508,0 тыс.руб.
2026 год -  3508,0 тыс.руб.
Объем финансирования расходов  на  реализацию Программы  определяется ежегодно   исходя   из   экономической ситуации,   сложившейся в сельском поселении.

3.в разделе 4 Ресурсное обеспечение Программы:
таблицу « расходы на осуществление основных мероприятий в 2020-2026 годах» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	  Бюджет сельского поселения
	2381,8
	2935,1
	3507,9
	3408,0
	3508,0
	3508,0
	3508,0
	22756,8

4. Приложение 1 к муниципальной программе «Модернизация и содержание системы уличного освещения сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020- 2026 годы изложить в новой редакции:
	№
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение
	Исполнители

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Чубовка по ремонту уличного освещения
	283,9
	309,4
	812,9
	747,9
	634,8
	558,4
	497,8
	3845,1
	Администрация сельского поселения Чубовка; МБУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ» сельского поселения Чубовка

	2
	Приобретение  энергосберегающих светильников, ламп, комплектующих материалов
	299,0
	436,9
	450,0
	436,9
	500,0
	500,0
	500,0
	3122,8
	Администрация сельского поселения Чубовка; МБУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ» сельского поселения Чубовка

	3
	Оплата договоров на поставку электрической энергии в целях реализации полномочий сельского поселения Чубовка по организации уличного освещения
	1310,9
	1405,8
	1462,0
	1440,2
	1440,2
	1516,6
	1577,2
	10152,9
	Администрация сельского поселения Чубовка.

	4
	Обеспечение выполнения функций МБУ «Строительства, благоустройства и ЖКХ»
	488,0
	783,0
	783,0
	783,0
	933,0
	933,0
	933,0
	5636,0

	Итого по Программе
	2381,8
	2935,1
	3507,9
	3408,0
	3508,0
	3508,0
	3508,0
	22756,8